
1

Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o zajištění 
zdravotních služeb "Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo 

zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 2017"

č. OLP/4565/2016

uzavřená v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem

bankovní spojení: Komerční banka                

číslo účtu: 19-7964200287/0100                      

dále jen "(objednatel)"

a 

1. KORONERSKÁ s.r.o.             

se sídlem Benešova 141, Trutnov 3, PSČ 541 03  

IČO: 01681486

DIČ: neplátce DPH          

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. David Tuček, jednatel      

bankovní spojení: Fio banka a.s.

číslo účtu: 2500417899/2010

evidence: firma zapsaná v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32232       

dále jen "(poskytovatel)"

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Strany této dohody uzavřely dne 16. 11. 2016 Smlouvu o zajištění zdravotních služeb 

"Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 

2017" č. OLP/4565/2016, jejímž předmětem je zajišťovat zdravotní služby "prohlídky těl 

zemřelých" v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o zdravotních službách (dále jen 

„smlouva“).

2. Dne 29. 12. 2016 zaslal poskytovatel objednateli dopis označený jako odstoupení od 

smlouvy. Jako důvod pro odstoupení označil poskytovatel bezprecedentní změnu 

podmínek VZP v oblasti úhrad cest lékaře – koronera při provádění prohlídek těl 

zemřelých, kdy došlo ke snížení limitů pro přepravu lékaře a tím pádem i úhrad pro 

Liberecký kraj o 50%, přičemž tímto jednostranným snížením úhrad ze strany VZP došlo 

k narušení plánovaného cash-flow a nedostatečnému krytí projektu s tím, že týden před 

zahájením plnění smlouvy nemá možnost jednat s VZP. 

3. Jelikož nelze odstoupení poskytovatele považovat za relevantní ukončení smlouvy, neboť 

ze strany objednatele nedošlo k porušení žádné ze smluvních povinností, uzavírají smluvní 

strany tuto dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o zajištění zdravotních 

služeb „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území 

Libereckého kraje 2017“ č. OLP/4565/2016

Článek I.
Předmět dohody

1. Strany této dohody ruší ode dne účinnosti této dohody veškeré závazky vyplývající ze 

smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že na základě smlouvy nebylo provedeno žádné plnění a že 

nemají vůči sobě žádné nesplněné nároky.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží poskytovatel.

3. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna poskytovatelem nebo třetí osobou před 

tímto dnem.



3

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena

usnesením Rady Libereckého kraje č. 85/17/RK ze dne 10. 1. 2017   

V Liberci dne      V Trutnově dne             

……………………………… …………………………
Martin Půta Ing. David Tuček
hejtman jednatel

                                                                                                             
                                                      


